

# KV WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHOĐZIE

M.p. poniedziałek, 27 kwietnia 1942 r.  
Nr.P-70/B.

DEPESE.

/Wydanie wieczorne./

## ROZTOKA BOMBARDOWANA PRZEZ CZWARTĄ Z KOLEI NOC.

Jerozolima.27/IV /Radio/ Nocy ub silne formacje samolotów brytyjskich bombardowały znowu różne punkty w Niemczech. Nie podano jeszcze bliższych szczegółów o tych nalotach. Natomiast Niemcy przyznali, że Roztoka, przez którą idą transporty niemieckie drogą przez Bałtyk na północny odcinek frontu sowieckiego, była bombardowana tej nocy przez samoloty brytyjskie. Był to z kolei 4-ty nalot sprzymierzonych na port niemiecki nad Bałtykiem. Roztoka znajduje się obecnie w ruinach. W poprzednim nalocie uczestniczyły bombowce brytyjskie najcięższego typu. W czasie dwóch pierwszych nocnych nalotów na to miasto ponad 400 ton ciężkich bomb kruszących oraz bomb zapalających zrzucono na Roztokę i na znajdujące się tam zakłady lotnicze Heinkla.

Wczoraj samoloty brytyjskie przeprowadzały dalsze dzienne wypadki na północną Francję. Bombardowały one w szczególności węzły kolejowe i dworce w Pas de Calais, St. Omer, i w Hazebrouck, jak również pewne zakłady przemysłowe. Samoloty brytyjskie napotkały na słaby opór.

Na Kanale La Manche aparaty RAF uszkodziły niemiecki okręt przeciwlotniczy oraz inną mniejszą jednostkę wojenną wroga.

## BOMBARDOWANIE MALTY.

Jerozolima.27/IV /Radio/ Wczoraj stracono nad Malta jeden samolot wroga, a cztery uszkodzono. Nieprzyjacieli przeprowadzał swe naloty przy pomocy bombowców nurkujących. Własność prywatna poniosła pewne szkody, lecz ofiar tym razem było niewiele.

Onegdaj Niemcy trzykrotnie bombardowali szpitale na Malcie, mimo,

że były one wyraźnie oznaczone znakami "Czerwonego Krzyża". Szpitale poniosły poważne szkody. Jest 6-ciu zabitych i 2 rannych wśród leczących się. Znajdujący się w szpitalu jeńcy niemieccy i włoscy nie ukrywali swojego oburzenia. Jeden jeńiec włoski został zabity, a inni są ranni.

## Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Jerozolima.27/IV /Radio/ Ostatni komunikat sowiecki donosi, że w dniu 26 bm. nic nowego nie zaszło na froncie. W dniu 25 bm. 21 samolotów niemieckich zostało zniszczonych, kosztem 10 aparatów sowieckich.

Dodatek do komunikatu sowieckiego podaje, że na froncie pod Kalininem Rosjanie odnieśli szereg lokalnych sukcesów i wyrzucili Niemców z dwóch wsi. Na Morzu Barentsa sowieckie okręty wojenne zatopiły niemiecką łódź podwodną.

## PROTESTY I UMIZGI VICHY.

Jerozolima.27/IV /Radio/ Wczoraj ogłoszono oficjalnie, że wojska amerykańskie wylądowały na Nowej Kaledonii, francuskiej wyspie, położonej na południowo-zachodnim Pacyfiku. Oddziały te wspierać będą miejscowych francuskich obrońców Nowej Kaledonii, którzy po zakamaniu się Francji w czerwcu 1940 r., przyłączyli się natychmiast do ruchu Wolnej Francji. Wylądowanie wojsk amerykańskich na Nowej Kaledonii nastąpiło za zgodą gen.de Gaulle.

Rząd Laval'a natomiast złożył w Waszyngtonie formalny protest w związku z wysłaniem oddziałów St.Zjednoczonych na tę wyspę.

Donoszą również, że jutro ambasador amerykański w Vichy adm.Leahy złoży ostatnią przed wyjazdem wizy



tę marszałkowi Petain. Laval prawdopodobnie uczestniczyć będzie przy tej rozmowie.

Berliński korespondent szwedzkiego pisma "Social Demokraten" donosi, że między Vichy a Berlinem toczą się rokowania, które świadczą, że Vichy pragnie dalszej współpracy z Rzeszą. Rokowania te postępują naprzód. Kluczowym zagadnieniem jest sprawa siedziby rządu Laval. Chodzi o to, czy pozostanie on w Vichy, czy też jak sobie tego Laval życzy, będzie mógł przenieść się do Paryża.

#### PRZYJĘCIE W ANKARZE DLA SPRZYMIERZONYCH.

Ankara. 27/IV /R/ Premier turecki dr. Saidam oraz minister spraw zagranicznych Saradżoglu wydali śniadanie na cześć kierowników ambasad i poselstw wszystkich państw sprzymierzonych.

#### SYN PAPENA IDZIE NA FRONT.

Ankara. 27/IV /R/ Syn ambasadora niemieckiego w Ankarze, Hans Papen, udał się po dwumiesięcznym urlopie zdrowotnym, spędzonym w Turcji, z powrotem na front rosyjski. W czasie swego pobytu w Turcji Hans Papen nie ukrywał, jak straszliwą jest wojna na froncie wschodnim oraz, że żołnierz niemiecki nigdy nie jest pewien tam życia ze względu na akcję partyzantów sowieckich.

#### STRATA KONTRTORPEDOWCA BRYTYJSKIEGO.

Londyn. 27/IV /R/ Admiralicja donosi o zatopieniu brytyjskiego kontrtorpedowca "South Wold".

#### WYGASA JAPONSKA WOJNA BŁYSKAWICZNA.

Londyn. 27/IV /R/ Kółka morskie w Londynie sądzą, że działalność japońskich jednostek morskich w Zatoce Bengalskiej uległa zahamowaniu ze względu na pokazanie się na wodach japońskich lotniskowców amerykańskich oraz innych okrętów wojennych St. Zjednoczonych.

Z Melbourne donoszą, że w czasie sobotniego nalotu japońskiego na miasto Darwin w półn. Australii 11 samolotów japońskich uległo zniszczeniu. W nalocie tym uczestniczyły 24 bombowce japońskie, którym towarzyszyły eskadry myśliwców. Japończycy bombardowali również Port Moresby na Nowej Gwinei. Wyrządzili jednak nieznaczne tylko szkody. 8 bombowców japońskich dokonało poza tym nalotu na miejscowość Tulagi na wyspach Salomona.

Z Waszyngtonu donoszą, że wzmożły się uderzenia japońskie na wyspę

Corregidor na Filipinach. Trwa tam pojedynki artylerii. Walki rozwijają się nadal między wojskami amerykańskimi i japońskimi na wyspach Panay i Cebu.

#### STRATY SPRZYMIERZONYCH NA MORZU.

Londyn. 27/IV /R/ Według obliczeń amerykańskiego ministerstwa marynarki od 7 grudnia ub.r. sprzymierzeni stracili na wszystkich teatrach wojny 152 jednostki morskie.

#### SZCZEGÓŁY MOWY HITLERA.

Londyn. 27/IV /R/ Agnacja Reutersa podała dalsze szczegóły mowy Hitlera w Reichstagu. Po raz pierwszy kanclerz Rzeszy nie uderzył w tony triumfalne, lecz wysunął możliwość przegrania wojny, co wyraziło się w następującym zdaniu: "Przegranie wojny oznaczałoby unicestwienie naszego narodu, gdyż wówczas hordy azjatyckie rzuciłyby się na Europę."

Hitler przyznał, że Niemcy napotkali na wielkie trudności w Rosji. Wywołane one były zarówno mrozami, jak i sprawą zaopatrzenia. Hitler oświadczył, że gdyby nie jego osobista interwencja oraz jego decyzja w sprawie usunięcia nieodpowiednich oficerów i dowódców, cały front na wschodzie mógł się załamać. Trzecia trudność wpływała, zdaniem Hitlera, z momentów psychologicznych, wywołanych wspomnieniem klęski Napoleona w r. 1812.

Krytyczne miesiące mają już Niemcy, mówił Hitler, za sobą. Obecnie jednak wszystkie wysiłki Rzeszy muszą być skierowane do jednego celu. Ciężka bowiem walka czeka jeszcze całe Niemcy. Tysiące Niemców już poległo, ale nowe tysiące będą musiały oddać życie za Rzeszę. Uznając Anglię za wroga, przeciwko któremu skieruje przede wszystkim flotę łodzi podwodnych, Hitler oświadczył, że wojna z Anglią prowadzona będzie na wschodzie. Oznaczałoby to rezygnację z inwazji Anglii. Hitler usiłował pomniejszyć wypadki lotnictwa brytyjskiego, jak i specjalnych oddziałów "commandos". W tonie defensywnym zapewniał jedynie, że odda Anglii "uderzenie za uderzenie."

Główna część mowy skierowana była do opinii wewnętrznej. Hitler oznajmił, że dziś obywatele Niemiec mają tylko obowiązki, a żadnych praw. W związku z tym Hitler domagał się specjalnych pełnomocnictw, by karać i usuwać wszystkich tych Niemców, którzy, jego zdaniem, nie spełniają swoich obowiązków.